
05РОССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 07.03.2024 г. Усть-Илимск № 49

Об итогах муниципального конкурса
«Мастер педагогического труда по учебным и внеучебным формам физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работы»

С целью повышения престижа профессий: «Учитель физической культуры» и 
«Тренер-преподаватель», выявления творчески работающих учителей и 
преподавателей согласно приказу Отдела образования № 21 от 08.02.2024 «О 
проведении муниципального этапа конкурса «Мастер педагогического труда по 
учебным и внеучебным формам физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работы» с 05.03.2024 по 06.03.2024 был организован и проведен конкурс на базе 
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2».

В конкурсе приняли участие 6 педагогов из 6 
общеобразовательных организаций, 4тренеров-преподавателей
МБОУ ДО «ДЮСШ» и один инструктор по физической культуре дошкольной 
образовательной организации.

На основании вышеизложенного, руководствуясь п.62.2 Положения об 
Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский 
район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить победителями муниципального этапа конкурса «Мастер 
педагогического труда по учебным и внеучебным формам физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работы» (далее - Конкурс) и наградить дипломами и 
ценными подарками:

- Данилова А.Л., учителя физической культуры МКОУ «Подъеланская СОШ»;
- Силаева Д.Н., учителя физической культуры МОУ «Бадарминская СОШ»;
- Щербина В.В., тренера-преподавателя МБОУ ДО «ДЮСШ».

2. Объявить лауреатами второй степени Конкурса и наградить дипломами и 
ценными подарками:

- Зайцеву Н.Ю., учителя физической культуры МКОУ «Ершовская СОШ»;
- Павлюк В.И., тренера-преподавателя МБОУ ДО «ДЮСШ».

3. Объявить лауреатами третьей степени Конкурса и наградить дипломами и 
ценными подарками:

- Классен И.О., учителя физической культуры МОУ «Эдучанская СОШ»;



- Сморгун О.В., инструктора по физической культуре МДОУ «Малыш»;
- Сироткина Р.А., тренера-преподавателя МБОУ ДО «ДЮСШ».

4. Объявить лауреатами Конкурса и наградить дипломами и ценными 
подарками:

- Киселеву М.С., учителя физической культуры МОУ «Железнодорожная СОШ 
№ 1»;

- Клименко Л.В., тренера-преподавателя МБОУ ДО «ДЮСШ».

5. Объявить благодарность за участие в Конкурсе:
- Сухорукову В.А., учителю физической культуры МОУ «Тубинская СОШ».

6. За успешное участие в конкурсе «Мастер педагогического труда по учебным 
и внеурочным формам физкультурно-оздоровительной и спортивной работы» 
наградить грамотами по отдельным номинациям следующих педагогов:

- Данилова А.Л., учителя физической культуры МКОУ «Подъеланская СОШ» 
за победу в номинации «Лучший урок»;

- Зайцеву Н.Ю., учителя физической культуры МКОУ «Ершовская СОШ» за 
победу в номинации «Проект»;

- Павлюка В.И., тренера-преподавателя МБОУ ДО «ДЮСШ» за победу в 
номинации «Тренировочное занятие»;

- Силаева Д.Н., учителя физической культуры МОУ «Бадарминская СОШ» за 
победу в номинации «Мастер - класс»;

- Сироткина Р.А., тренера-преподавателя МБО ДО «ДЮСШ» за победу в 
номинации «Проект»;

- Щербина В.В., тренера-преподавателя МБОУ ДО «ДЮСШ» за победу в 
номинации «Мастер класс».

7. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении конкурса 
коллективу МОУ «Железнодорожная СОШ № 2» (директор Мещерякова И.А.).

8. Объявить благодарность членам жюри:
- Еремеенковой Т.А., заместителю директора по спортивно-оздоровительной 

работе МУ РСОЦ «Молодежный»;
- Китайкиной Т.С., директору МУ РСОЦ «Молодежный»;
- Погожеву А.В., учителю физической культура МОУ «Невонская СОШ № 2»;
- Хлебниковой Л.А., заместителю директора МОУ «Железнодорожная СОШ 

№ 2»;
- Щербиной Л.А., заместителю директора МБОУ ДО «ДЮСШ».

9. Рекомендовать кандидатуры победителя и лауреатов второй и третьей 
степени муниципального этапа конкурса для участия в региональном этапе.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных


